
 

 

DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO  

A 

OBCHODNÍ PODMÍNKY 
 

Číslo zhotovitele: 241332309 

 

„III/0481 Obnova povrchu komunikace Lučice na Moravě“ 
------------------------------------------------------------------------- 

uzavřená podle ustanovení § 2586 - § 2635 zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník (dále 

jen „občanský zákoník“) mezi následujícími smluvními stranami: 
 

O b j e d n a t e l: Správa silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace (SSOK) 

   Se sídlem: Lipenská 753/120, Hodolany, 779 00 Olomouc 

   Zapsaná v OR u Krajského soudu v Ostravě, oddíl Pr, vložka 100 

    Zastoupena: Ing. Ivo Černým, ředitel organizace 

   Osoby oprávněné jednat ve věcech technických: 

   – vedoucí SÚ JIH 

   – vedoucí TSÚ SÚ JIH 

   – investiční technik TSÚ SÚ JIH 

   IČO : 70960399 

   DIČ:  CZ70960399 

   Bankovní spojení: Komerční banka a.s, pobočka Olomouc 

   číslo účtu: 27-4231420297/0100 

   Tel:   

   DS: ur4k8nn 

   E-mail:  

a 

 

Z h o t o v i t e l: COLAS CZ, a.s. 

se sídlem: Rubeška 215/1, 190 00 Praha 9 

kontaktní adresa: Sládkova 14, 702 00  Ostrava  

Zápis v OR u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 6556 

Zastoupen: , ředitelem oblasti Východ,  

       Na základě plné moci 

IČO: 26177005 DIČ: CZ26177005 

Telefon:   e-mail: 

Bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 

Číslo účtu: 7408201/0100 

Prováděním díla pověřena organizační jednotka: 

Oblast Východ, Sládkova 14, 70200 Ostrava 

ve věcech smluvních oprávněn k jednání: 

, ředitel oblasti Východ 

ve věcech technických oprávněn k jednání: 

, vedoucí obchod. oddělení Východ 

stavbyvedoucí: jm., př., č. autor. 

, hl. stavbyvedoucí, , stavbyvedoucí 

 

 

 

 



 

I. 

Předmětem tohoto dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 27.09.2024, č. sml.: 792240294, číslo 

smlouvy zhotovitele:241332309, pod názvem akce: „III/0481 Obnova povrchu komunikace 

Lučice na Moravě“, je změna ceny díla z důvodu změny rozsahu prací, oproti zpracované 

projektové dokumentaci ke stavbě: 

 

„III/0481 Obnova povrchu komunikace Lučice na Moravě“ 
 

II. 

V souvislosti se změnou plnění díla se mění ujednání odstavce 3.2 článku 3. Cena díla takto: 

Celková cena díla, vyplývající ze stanovených jednotkových cen uvedených v příloze-cenové 

nabídce k této smlouvě, je cenou pevnou, smluvní, s pevnými jednotkovými cenami, 

stanovenými v závislosti na technické specifikaci a výměrách uvedených v projektové 

dokumentaci, platná po celou dobu provádění díla a činí: 
 

 

Cena díla dle SOD bez DPH          2 198 440,35 Kč 
VCP dle změny stavby č. 1 bez DPH           193 609,60 Kč  
MNP dle změny stavby č.1bez DPH                   - 193 743,00 Kč 

 
Nová cena díla bez DPH                       2 198 306,95 Kč 
DPH ve výši 21 %            461 644,46 Kč 
Nová cena včetně DPH                   2 659 951,41 Kč 
 
 

III. 

3.1. Ostatní ujednání smlouvy o dílo ze dne 27.09.2024 tímto dodatkem č. 1 nedotčená 

   zůstávají v platnosti beze změny. 

3.2. Tento dodatek č. 1 je vyhotoven v jednom stejnopisu v elektronické podobě. 

3.3. Tento dodatek č. 1 je výrazem svobodné a vážné vůle, na důkaz čehož oprávnění zástupci 

    smluvních stran připojují své níže uvedené podpisy. 

3.4.  Uvedený dodatek č. 1 je uzavřen v souladu s § 222, odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb. o 

zadávání veřejných zakázek v aktuálním znění. 

3.5. Tento dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 

3.6. Tento dodatek č. 1 nabývá účinnosti dnem uveřejnění v Registru smluv v souladu se zákonem 

č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 

smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) v aktuálním znění. 

 

Přílohy:   

č. 1 – Oceněný výkaz výměr 

   

V Olomouci dne           V Ostravě dne dle el. podpisu 

Za objednatele: Za zhotovitele: 

 

 

 

 

 

 

_______________________________              ________________________ 

Správa silnic Olomouckého kraje, p.o  COLAS CZ, a.s. 

                  Ing. Ivo Černý                                                           

               ředitel organizace                    ředitel oblasti Východ 

Digitálně podepsal 
 

Datum: 2024.12.12 
10:40:41 +01'00'

Elektronický podpis: 17.12.2024
Certifikát autora podpisu: 
Jméno: Ing. Ivo Černý
Vydal: PostSignum Qualified CA 4
Platnost do: 16.3.2025 00:00 +01:00



-133,40

Množství Cena celk. Množství Cena celk.
Množství VCP a 

MNP

SoD/ÚRS/ 

Nestandard
Množství Celk.

2 198 440,35 193 609,60 -193 743,00

2 129 855,35 193 609,60 -193 743,00

2 129 855,35 193 609,60 -193 743,00

166 231,52 0,00 0,00

Poř.č. Položka Text MJ Počet Jedn. cena Celkem Množství Cena celk. Množství Cena celk.
Množství VCP a 

MNP

SoD/ÚRS/ 

Nestandard
Množství Celk.

001 00572420R Směs travní parková III. dekorativní PROFI, á 25 kg KG 23,50425 201,03 4 725,06 0,00 0,00 0,00 23,50

   

002 113151114R00 Fréz.živič.krytu pl.do 500 m2,pruh do 75 cm,tl.5cm M2 57,5 591,25 33 996,88 0,00 0,00 0,00 57,50

   

003 131201110R00 Hloubení nezapaž. jam hor.3 do 50 m3, STROJNĚ M3 31,5 413,88 13 037,22 0,00 0,00 0,00 31,50

   

004 131201119R00 Příplatek za lepivost - hloubení nezap.jam v hor.3 M3 31,5 1,18 37,17 0,00 0,00 0,00 31,50

   

005 139601102R00 Ruční výkop jam, rýh a šachet v hornině tř. 3 M3 14,76 946,00 13 962,96 0,00 0,00 0,00 14,76

   

006 151101101R00 Pažení a rozepření stěn rýh - příložné - hl.do 2 m M2 28 118,25 3 311,00 0,00 0,00 0,00 28,00

   

007 151101111R00 Odstranění pažení stěn rýh - příložné - hl. do 2 m M2 28 35,48 993,44 0,00 0,00 0,00 28,00

   

008 162701105R00 Vodorovné přemístění výkopku z hor.1-4 do 10000 m M3 34,74 118,25 4 108,01 0,00 0,00 0,00 34,74

   

009 162701109R00 Příplatek k vod. přemístění hor.1-4 za další 1 km M3 521,1 11,83 6 164,61 0,00 0,00 0,00 521,10

   

010 167101101R00 Nakládání výkopku z hor. 1 ÷ 4 v množství do 100 m3 M3 34,74 59,13 2 054,18 0,00 0,00 0,00 34,74

   

011 174101102R00 Zásyp ruční se zhutněním M3 11,52 354,75 4 086,72 0,00 0,00 0,00 11,52

   

012 175101101RT2
Obsyp potrubí bez prohození sypaniny, s dodáním štěrkopísku frakce 0 - 

22 mm
M3 2,43 1 182,50 2 873,48 0,00 0,00 0,00 2,43

   

013 180402111R00 Založení trávníku parkového výsevem v rovině M2 783,475 29,56 23 159,52 0,00 0,00 0,00 783,48

   

014 182301122R00 Rozprostření ornice, svah, tl. 10-15 cm, do 500 m2 M2 783,475 59,13 46 326,88 0,00 0,00 0,00 783,48

   

015 199000005R00 Poplatek za skládku zeminy 1- 4, č. dle katal. odpadů 17 05 04 t 62,532 118,25 7 394,41 0,00 0,00 0,00 62,53

MNP

Stavba: VOO22402309 - III/0481 Obnova povrchu komunikace Lučice na Moravě VCP MNP

SSOK - 241332309 - Obnova povrchu komunikace Lučice - komunikace

01 - Obnova povrchu komunikace

01.1 - Komunikace

1 - Zemní práce

VCP

Rozpočet s poznámkou

Stavba: 241332309 - III/0481 Obnova povrchu komunikace Lučice na Moravě

Nová cena SOD: 2 198 306,95



Poř.č. Položka Text MJ Počet Jedn. cena Celkem Množství Cena celk. Množství Cena celk.
Množství VCP a 

MNP

SoD/ÚRS/ 

Nestandard
Množství Celk.

MNPVCP

4 789,13 0,00 0,00

Poř.č. Položka Text MJ Počet Jedn. cena Celkem Množství Cena celk. Množství Cena celk.
Množství VCP a 

MNP

SoD/ÚRS/ 

Nestandard
Množství Celk.

020 451572111R00 Lože pod potrubí z kameniva těženého 0 - 4 mm M3 0,81 5 912,50 4 789,13 0,00 0,00 0,00 0,81

1 764 149,41 193 609,60 -190 507,68

Poř.č. Položka Text MJ Počet Jedn. cena Celkem Množství Cena celk. Množství Cena celk.
Množství VCP a 

MNP

SoD/ÚRS/ 

Nestandard
Množství Celk.

021 564851111R00 Podklad ze štěrkodrti po zhutnění tloušťky 15 cm M2 63 236,50 14 899,50 0,00 0,00 0,00 63,00

   

022 564861111R00 Podklad ze štěrkodrti po zhutnění tloušťky 20 cm M2 63 295,63 18 624,69 0,00 0,00 0,00 63,00

   

023 565151111RX4 Podklad z obal kam.ACP 16+ do 3 m,tl. 7 cm, plochy do 100 m2 M2 48 620,81 29 798,88 0,00 0,00 0,00 48,00

   

024 569811111R00 Zpevnění krajnic štěrkodrtí tloušťky  5 cm M2 774,975 88,69 68 732,53 0,00 0,00 0,00 774,98

   

025 572713112RX1

Vyrovnání povrchu dosavadních podkladů, kamenivem obalovaným 

asfaltem ACL 16+, s rozprostřením hmot a zhutněním dosavadních 

krytů nebo podkladů

t 89,6784 2 335,24 209 420,59
0,00 0,00 0,00 89,68

   

026 573111114R00 Postřik infiltrační s posypem, asfalt 2 kg/m2 M2 750 41,39 31 042,50 0,00 0,00 0,00 750,00

   

027 573231127R00 Postřik spojovací z KAE, množství zbytkového asfaltu 0,7 kg/m2 M2 4898,7 17,74 86 902,94 0,00 684,00 -12 134,16 -684,00 SOD 4 214,70

   

028 577131211RX4 Beton asfalt. ACO 11, do 3 m, tl. 4 cm, plochy do 100 m2 M2 48 567,60 27 244,80 0,00 0,00 0,00 48,00

   

029 577142112RX1
Beton asfaltový s rozprostřením a zhutněním v pruhu šířky přes 3 m, 

ACO 11+, tloušťky 50 mm, plochy přes 1000 m2
M2 4898,7 260,78 1 277 482,99 0,00 684,00 -178 373,52 -684,00 SOD 4 214,70

 

N49 5894246 Beton asfaltový pro obrusné vrstvy ACO 11+ t 0 2 720,00 0,00 71,18 193 609,60 0,00 71,18 RTS 2024/2 71,18

4 - Vodorovné konstrukce

VCP MNP

5 - Komunikace

VCP MNP



Poř.č. Položka Text MJ Počet Jedn. cena Celkem Množství Cena celk. Množství Cena celk.
Množství VCP a 

MNP

SoD/ÚRS/ 

Nestandard
Množství Celk.

MNPVCP

44 840,46 0,00 0,00

Poř.č. Položka Text MJ Počet Jedn. cena Celkem Množství Cena celk. Množství Cena celk.
Množství VCP a 

MNP

SoD/ÚRS/ 

Nestandard
Množství Celk.

016 286147912R Trubka kanalizační odolná PPKGEM 160 x 4,9 x 500 mm KUS 1 354,75 354,75 0,00 0,00 0,00 1,00

   

017 286147913R Trubka kanalizační odolná PPKGEM 160 x 4,9 x 1000 mm KUS 2 473,00 946,00 0,00 0,00 0,00 2,00

   

018 286147914R Trubka kanalizační odolná PPKGEM 160 x 4,9 x 2000 mm KUS 3 709,50 2 128,50 0,00 0,00 0,00 3,00

   

019 28656142R Koleno kanalizační odolné PPKGB DN 160 mm 45° KUS 3 260,15 780,45 0,00 0,00 0,00 3,00

   

030 871313121R00 Montáž trub kanaliz. z plastu, hrdlových, DN 150 M 8,5 177,38 1 507,73 0,00 0,00 0,00 8,50

   

031 877313123R00 Montáž tvarovek jednoos. plast. gum.kroužek DN 150 KUS 3 177,38 532,14 0,00 0,00 0,00 3,00

   

032 877355122RT2
Montáž nalepovací tvar. z plastu na potrubí DN 200, včetně dodávky 

odbočky nalepovací PVC 200/160 mm
KUS 1 750,89 750,89 0,00 0,00 0,00 1,00

   

033 894411010RAF
Vpusť uliční z dílců DN 450,s odkalištěm,napojení, DN 150, mříž litina 

500x500 40 t, hl. 1,67 m
KUS 2 10 051,25 20 102,50 0,00 0,00 0,00 2,00

   

034 899231111R00 Výšková úprava vstupu do 20 cm, zvýšení mříže KUS 1 2 365,00 2 365,00 0,00 0,00 0,00 1,00

   

035 899331111R00 Výšková úprava vstupu do 20 cm, zvýšení poklopu KUS 1 2 956,25 2 956,25 0,00 0,00 0,00 1,00

   

036 899431111R00 Výšková úprava do 20 cm, zvýšení krytu šoupěte KUS 6 1 773,75 10 642,50 0,00 0,00 0,00 6,00

   

037 89992112X
Napojení potrubí DN 150 do stávající šachty včetně vybourání a 

utěsnění
KUS 1 1 773,75 1 773,75 0,00 0,00 0,00 1,00

6 799,38 0,00 0,00

Poř.č. Položka Text MJ Počet Jedn. cena Celkem Množství Cena celk. Množství Cena celk.
Množství VCP a 

MNP

SoD/ÚRS/ 

Nestandard
Množství Celk.

040 919121110 Těsnění spár asfaltovou zálivkou M 57,5 118,25 6 799,38 0,00 0,00 0,00 57,50

Utěsnění dilatačních spár zálivkou za studena vcementobetonovém 

nebo živičném krytu včetně adhezního nátěru stěsnicím profilem pod 

zálivkou, pro komůrky šířky 10 mm, hloubky 20 mm

66 823,08 0,00 0,00

Poř.č. Položka Text MJ Počet Jedn. cena Celkem Množství Cena celk. Množství Cena celk.
Množství VCP a 

MNP

SoD/ÚRS/ 

Nestandard
Množství Celk.

038 916231111RT1
Osazení obruby z kostek drobných, bez boční opěry, včetně kostek 

drobných 12 cm, lože C 12/15
M 131,2 354,75 46 543,20 0,00 0,00 0,00 131,20

   

039 916261111RT1
Osazení obruby z kostek drobných, s boční opěrou, včetně kostek 

drobných 12 cm, lože C 12/15
M 38 354,75 13 480,50 0,00 0,00 0,00 38,00

   

041 919735111R00 Řezání stávajícího živičného krytu tl. do 5 cm M 57,5 118,25 6 799,38 0,00 0,00 0,00 57,50

91 - Doplňující práce na komunikaci

VCP MNP

VCP MNP

8 - Trubní vedení

VCP MNP

9 - Ostatní konstrukce a práce-bourání



Poř.č. Položka Text MJ Počet Jedn. cena Celkem Množství Cena celk. Množství Cena celk.
Množství VCP a 

MNP

SoD/ÚRS/ 

Nestandard
Množství Celk.

MNPVCP

36 474,35 0,00 -3 235,32

Poř.č. Položka Text MJ Počet Jedn. cena Celkem Množství Cena celk. Množství Cena celk.
Množství VCP a 

MNP

SoD/ÚRS/ 

Nestandard
Množství Celk.

042 938902106R00 Čištění příkopů nezpevěných š. nad 40 cm, objem do 0,50 m3/m M 75 177,38 13 303,50 0,00 0,00 0,00 75,00

   

043 938909311R00 Odstranění nánosu z povrchu živičného nebo beton. M2 4898,7 4,73 23 170,85 0,00 684,00 -3 235,32 -684,00 SOD 4 214,70

37 268,95 0,00 0,00

Poř.č. Položka Text MJ Počet Jedn. cena Celkem Množství Cena celk. Množství Cena celk.
Množství VCP a 

MNP

SoD/ÚRS/ 

Nestandard
Množství Celk.

048 998225111R00 Přesun hmot, pozemní komunikace, kryt živičný t 900,43358 41,39 37 268,95 0,00 0,00 0,00 900,43

2 479,08 0,00 0,00

Poř.č. Položka Text MJ Počet Jedn. cena Celkem Množství Cena celk. Množství Cena celk.
Množství VCP a 

MNP

SoD/ÚRS/ 

Nestandard
Množství Celk.

044 979081111R00 Odvoz suti a vybour. hmot na skládku do 1 km t 6,325 56,41 356,79 0,00 0,00 0,00 6,33

Včetně naložení na dopravní prostředek a složení na skládku, bez 

poplatku za skládku.    

045 979081121R00 Příplatek k odvozu za každý další 1 km t 151,8 6,59 1 000,36 0,00 0,00 0,00 151,80

   

046 979087212R00 Nakládání suti na dopravní prostředky - komunikace t 6,325 59,13 374,00 0,00 0,00 0,00 6,33

   

047 979999995R00 Poplatek za recyklaci asfaltu, kusovost do 1600 cm2, (skup.170302) t 6,325 118,25 747,93 0,00 0,00 0,00 6,33

170 302

68 585,00 0,00 0,00

68 585,00 0,00 0,00

5 912,50 0,00 0,00

Poř.č. Položka Text MJ Počet Jedn. cena Celkem Množství Cena celk. Množství Cena celk.
Množství VCP a 

MNP

SoD/ÚRS/ 

Nestandard
Množství Celk.

001 005111021R Vytyčení inženýrských sítí soubor 1 5 912,50 5 912,50 0,00 0,00 0,00 1,00

Zaměření a vytýčení stávajících inženýrských sítí v místě stavby z 

hlediska jejich ochrany při provádění stavby.

VRN - Vedlejší rozpočtové náklady

VRN1 - Vedlejší rozpočtové náklady

VN - Vedlejší náklady

VCP MNP

VCP MNP

93 - Dokončovací práce inženýrských staveb

VCP MNP

99 - Staveništní přesun hmot

VCP MNP

D96 - Přesuny suti a vybouraných hmot



Poř.č. Položka Text MJ Počet Jedn. cena Celkem Množství Cena celk. Množství Cena celk.
Množství VCP a 

MNP

SoD/ÚRS/ 

Nestandard
Množství Celk.

MNPVCP

62 672,50 0,00 0,00

Poř.č. Položka Text MJ Počet Jedn. cena Celkem Množství Cena celk. Množství Cena celk.
Množství VCP a 

MNP

SoD/ÚRS/ 

Nestandard
Množství Celk.

002 005122 R Provozní vlivy soubor 1 1 182,50 1 182,50 0,00 0,00 0,00 1,00

Náklady na ztížené podmínky provádění tam, kde jsou stavební práce 

zcela nebo zčásti omezovány provozem jiných osob. Jde zejména o 

zvýšené náklady související s omezením provozem v areálu objednatele 

nebo o náklady v důsledku nezbytného respektování stávající dopravy 

ovlivňující stavební práce.
   

003 005211010R Předání a převzetí staveniště soubor 1 1 182,50 1 182,50 0,00 0,00 0,00 1,00

Náklady spojené s účastí zhotovitele na předání a převzetí staveniště.    

004 005211030R Dočasná dopravní opatření soubor 1 35 475,00 35 475,00 0,00 0,00 0,00 1,00

Náklady na vyhotovení návrhu dočasného dopravního značení, jeho 

projednání s dotčenými orgány a organizacemi, dodání dopravních 

značek a světelné signalizace, jejich rozmístění a přemísťování a jejich 

údržba v průběhu výstavby včetně následného odstranění po ukončení 

stavebních prací.    

005 00523  R Zkoušky a revize soubor 1 11 825,00 11 825,00 0,00 0,00 0,00 1,00

Náklady zhotovitele, související s prováděním zkoušek a revizí 

předepsaných technickými normami nebo objednatelem a které jsou 

pro provedení díla nezbytné.    

006 00524 R Předání a převzetí díla soubor 1 1 182,50 1 182,50 0,00 0,00 0,00 1,00

Náklady zhotovitele, které vzniknou v souvislosti s povinnostmi 

zhotovitele při předání a převzetí díla.    

007 005241020R Geodetické zaměření skutečného provedení soubor 1 11 825,00 11 825,00 0,00 0,00 0,00 1,00

Náklady na provedení skutečného zaměření stavby v rozsahu 

nezbytném pro zápis změny do katastru nemovitostí.

ON - Ostatní náklady

VCP MNP




